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Datos Generales
Nombre: AURELIO DE LOS REYES GARCIA ROJAS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 49 arios

Nombramientos

Vigente: INVESTIGADOR EMERITO TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Estéticas
Desde 16-04-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI Emérito 2013 - 2023

SN - 2012

PRIDE D - 2012

PASPA Estancias Sabdticas 2009
PUN Investigacion en artes 2007
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (14.29%)

- Scopus : 1 (14.29%)

|| Wos'y scopus: 3 (42.86%)
I:l Otras fuentes: 2 (28.57%)

1 From Alla en el Rancho Grande to Lola la  AURELIO DE LOS REYES GARCIA Historia 2016
trailera: social mobility ROJAS Mexicana

2 Desde la Filmoteca de la UNAM. El paso  AURELIO DE LOS REYES GARCIA Cine Toma 2013
de la propaganda oficiosa a la oficial ROJAS

3 Lanarrativa de las vistas de la AURELIO DE LOS REYES GARCIA Archivos dela 201
Revolucién: consideraciones ROJAS filmoteca
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

Titulo
La Academia Mexicana de la Historia

La Academia Mexicana de la Historia

Cronica Literaria De La Revolucion
Mexicana (algo De Poesia, Algo De
Novela)

Las Rutas Del Cine En América Latina,
1895-1910

Las Rutas Del Cine En América Latinag,
1895-1910

Diez Afos De Patrimonio Cultural

Diez Aflos De Patrimonio Cultural

Fecha de impresién: 01:26:25

Autores

ELISA SPECKMAN GUERRA
MARIO HUMBERTO RUZ
SOSA AURELIO DE LOS
REYES GARCIA ROJAS et
al.

ELISA SPECKMAN GUERRA
MARIO HUMBERTO RUZ
SOSA AURELIO DE LOS
REYES GARCIA ROJAS et
al.

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS
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D Caps. de libros : 13 (24.07%)
|| otros: 2 (3.70%)

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo
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. Libros completos: 39 (72.22%)

ARo
2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

ISBN
9786078866144

9786079548032

9786073047517

9786073047548

9786073048323

9786078782635

978607944468
6
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Diez Aflos De Patrimonio Cultural

Diez anos de patrimonio cultural

Iconografia Imperial de Maximiliano y

Carlota
El pais en la ciudad

Academia Mexicana de la Historia 100

anos

Saturnino Herrdn un encuentro con
nuestra identidad

Alvaro Matute Aguirre

Saturnino Herrdn un encuentro con
nuestra identidad

El cine

México en 1917

México en 1917

Fotografia e historia nacional
El sublime arte de Apeles
El sublime arte de Apeles

México en 1917. Entorno econémico,
politico, juridico y cultural
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AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

ALVARO MATUTE
AGUIRRE AURELIO DE LOS
REYES GARCIA ROJAS
ANTONIO RUBIAL GARCIA
ELISA SPECKMAN GUERRA
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

VICENTE QUIRARTE
CASTANEDA SILVANO
HECTOR ROSALES AYALA
ELIZABETH FUENTES
ROJAS et al.

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

VICENTE QUIRARTE
CASTANEDA SILVANO
HECTOR ROSALES AYALA
ELIZABETH FUENTES
ROJAS et al.

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

PATRICIA GALEANA
HERRERA AURELIO DE LOS
REYES GARCIA ROJAS
PATRICIA GALEANA
HERRERA AURELIO DE LOS
REYES GARCIA ROJAS
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS PATRICIA
GALEANA HERRERA
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2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2017

9786079444747

9786078782512

9786079834296

9786073026451

9786077844952

9786079444501

9786079723163

9786079778774

9786079782184

9786071649294

9786071649348

978607539004
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Historia Grafica del Congreso
Constituyente
Maria Teresa de Landa:

AN WN

México en 1917

Cine mudo latinoamericano

o N o1

Cine mudo latinoamericano

Miradas al cine mexicano

2
8
2 Miradas al cine mexicano
9
3 Miradas al Cine Mexicano
0

31 Miradas al cine mexicano

El dibujo y José Ma. Velasco en la critica
de Juan Sanchez Azcona en la Exposicion
Ensefianza del dibujo en la Escuela de
Minas y el Colegio Militar. (1821-1850)

La ensefianza del dibujo en México

Cine y Sociedad en México. Vol. lll

Los origenes del cine en México
1896-1900

Participacion del Estado en la industria
cinematogrdéfica. 1896-1932

Hacia la desaparicién de la industria
cinematografica. 1950-2010

Sociedade, terias da midia e audivisual
na América Latina

1808-1810. Cine e independencias

O P~ O WOOWOWNWOWOWwhWwwwdNdow
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LUIS DE LA BARREDA
SOLORZANO AURELIO DE
LOS REYES GARCIA
ROJAS

AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS DAVID
MICHAEL JOHN WOOD
AURELIO DE LOS REYES
GARCIA ROJAS DAVID
MICHAEL JOHN WOOD
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Libro
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Capitulo
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Capitulo
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de un Libro
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2016 9786079419820

2016 978607484805
2

2016 9786079419905

2015 9786070274633

2015 9786070274640

2015 9786079652821

2015 978607965284
5
2015 9786079652838

2015 9786079652814

2014 9786078359070

2014 9786078359073

2014 9786078359070

2013 9786070247675

2013 9786071614230

2013 9786079531775

2013 978854250003
5
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2
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2012
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1808-2010. Cine e independencias

El ojo y sus narrativas: cine surrealista

desde México

Cinéma et public pendant la Révolution

mexicaine (1910-1920)

Cinéma et turbulences politiques en

Amérique Latine

La Luz y la guerra. El cine de la Revolucion

mexicana

Las relaciones checo-mexicanas
Tercera llamada, tercera

iTercera llamada! jTercera! Programas
de espectdculos ilustrados por José

Guadalupe Posada

Con Villa en México. Testimonios de los
camaroégrafos norteamericanos con Villa
Bajo el cielo de México

Ensefianza del arte en México

Los pintores y la cdmara fotogréfica

Primeros afnos del cine en Durango

La sombra de Benito Judrez en Miramar
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2012

2012

2012

2012

201

201

2010

2010

2010

2010

2010

2009

2009

2008

9788415289319

9788495241214

9782753520714

9782753520714

9786074554137

9788024619545

9786077585312

9786077585312

9789683631251
9789683631268
9786070213397
968607020562
0
9789689364351

9789686815320
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (100.00%)

1 Restauracion de peliculas. AURELIO DE LOS Presupuesto de la 01-01-2011  31-12-2020
REYES GARCIA UNAM asignado a
ROJAS la Dependencia

2  Maximiliano. AURELIO DE LOS Presupuesto de la 01-01-2020 31-12-2023
REYES GARCIA UNAM asignado a
ROJAS la Dependencia
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (57.14%)
B Maestria: 2 (28.57%)
Doctorado: 1 (14.29%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Cesare Zavattini y Tesis de AURELIO DE LOS REYES Rodriguez Instituto de 2020
Fernando Gamboa : ciney Maestria GARCIA ROJAS, Alvarez, Investigaciones
cultura en México Carlos Estéticas,

Gabriel,

2 Arno Brehme en Monterrey Tesis de AURELIO DE LOS REYES Oseguera Instituto de 2018
: la fotografia de la Doctorado  GARCIA ROJAS, Pizana, Investigaciones
arquitectura moderna en Isaura Silvia, Estéticas,
dos ejemplos (1942-1954)

3  Olof Palme, actividad Tesis de AURELIO DE LOS REYES Lebn Cortés, Instituto de 2018
politica y las relaciones Licenciatura GARCIA ROJAS, Carla Investigaciones
diplomaticas entre México Xochitl, Estéticas,

y Suecia 1969-1986

4  Del exilio al olvido :viday  Tesis de AURELIO DE LOS REYES Alvarez Instituto de 2018
obra de Luis Llado Licenciatura GARCIA ROJAS, Garcia, Julio Investigaciones
Fabregas (1874-1946) César, Estéticas,

5 Juan Criséstomo Méndez  Tesis de AURELIO DE LOS REYES Gress Instituto de 2017
Avalos fotégrafo poblano  Licenciatura GARCIA ROJAS, Carrasco, Investigaciones

Irene, Estéticas,

6 Laeducacion técnica Tesis de AURELIO DE LOS REYES Pena Loredo, Instituto de 2017
durante la gestion de José Licenciatura GARCIA ROJAS, Luis de lq, Investigaciones
Vasconcelos al frente de la Estéticas,
politica educativa,

1920-1924

Fecha de impresién: 01:26:26 Pagina 8/16 Jueves, 04 de julio de 2024
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7 iPreparen, apunten, pinten! Tesis de AURELIO DE LOS REYES José Alavez, Instituto de 2016
:la produccién de mantas  Maestria GARCIA ROJAS, Tania Investigaciones
del Grupo Germinal Elizabeth, Estéticas,

(1977-1982)
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# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
Licenciatura ~ SEMINARIO DE INVESTIGACION 2 Facultad de Filosofia 'y 12 2018-2
Letras
Licenciatura  SEMINARIO DE INVESTIGACION 1 Facultad de Filosofia y 15 2018-1
Letras
Licenciatura  SEMINARIO DE INVESTIGACION 2 Facultad de Filosofia y 1 2016-2
Letras
Licenciatura  SEMINARIO DE INVESTIGACION 1 Facultad de Filosofia y 15 2016-1
Letras
Licenciatura  OPT.SUBAREA 4 ARTE CONTE.MEX Facultad de Filosofia 'y 9 2015-2
Letras
Licenciatura  OPT.SUBAREA 4 ARTE CONTE.MEX Facultad de Filosofia y 2 2015-2
Letras
Licenciatura  OPT.SUBAREA 4 ARTE CONTE.MEX Facultad de Filosofia y 1 2015-2
Letras
Licenciatura  OPT.LIBRE ARTE CONTEMP.D MEX Facultad de Filosofia y | 2015-2
Letras
Licenciatura  OPT.LIBRE ARTE CONTEMP.D MEX Facultad de Filosofia y 1 2015-2
Letras
Maestria CAMPO DE CONOCIMIENTO DE ARTE Facultad de Filosofia y 4 2012-2
CONTEMPORANEO Letras
Licenciatura  OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP Facultad de Filosofia y 3 2012-2

il
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AURELIO DE LOS REYES GARCIA ROJAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 23 (95.83%)
B Maestria: 1 (4.17%)
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.SUBAREA 2 HISTOR.CONTEMP

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

OPT.LIBRE HISTORIA CONTEMPOR

SEMINARIO DE INVESTIGACION 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION 1

SEMINARIO DE INVESTIGACION 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION 1

SEMINARIO DE INVESTIGACION 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION 1

SEMINARIO DE INVESTIGACION 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION 1
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

14

1

12

2012-2

2012-2

2012-2

2012-2

2012-2

2012-2

2012-1

2011-2

2011-1

2009-2

2009-1

2008-2

2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 3 (7.50%)
| Doctorado: 37 (92.50%)

1 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2021 2021-2
Letras

2  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2015 2015-2
Letras

3  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2014 2014-2
Letras

4 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2014 2015-1
Letras

5 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2014 2014-2
Letras

6 Facultad de Filosofia 'y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2014 2014-2
Letras

7  Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2013 2013-2
Letras

8 Facultad de Filosofia 'y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2013 2014-1
Letras

9 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2013 2013-2
Letras

10 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2013 2014-1
Letras

11 Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2013 2013-2
Letras

Fecha de impresion: 01.26:29 Pagina 12/16 Jueves, 04 de julio de 2024
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Letras
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Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado

Doctorado
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Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia

Doctorado en Historia

Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia

Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia del Arte
Doctorado en Historia

Doctorado en Historia

Doctorado en Historia del Arte

Doctorado en Historia del Arte
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2010
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2014-1

2012-2

2013-1

2012-2

2013-1

2012-2

2013-1

2012-2

2013-1

2011-2

2012-1

2012-1

2012-1

2011-2

2012-1

2010-2

2011-1

2010-2

2011-1

2010-2

2011-1
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Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2009  2010-1
Letras

Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2009 2009-2
Letras

Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2009  2010-1
Letras

Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia del Arte 2009  2010-1
Letras

Facultad de Filosofia y Maestria Maestria en Historia del Arte 2009 2009-2
Letras

Facultad de Filosofia y Maestria Maestria en Historia del Arte 2009  2010-1
Letras

Facultad de Filosofia y Maestria Maestria en Historia del Arte 2008  2009-1
Letras

Facultad de Filosofia y Doctorado Doctorado en Historia 2008 2009-1

Letras
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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